LIX.—Habent cod. W. I et Brev. Cs. (A Dominica Passionis usque ad Pascha præter dominicam in Ramis.) Thomasi Hymnarium ex cod. Vat. 82, ex reliquis unus Ellingerus, qui carmen, ut solet, ad carminis leges revocavit itaque funditus mutavit. — 5. W. I, Cs., *decurso*. — 6. W. I, Cs., *quo*. — 13 sq. Multi sunt poetæ Christiani in enarrando et detestando Judæ facinore horrendo, quo ut *mercator pessimus* Dominum suum manibus impiorum tradiderit Neque deest iræ et odio ex tanta pravitate suscepta lamentatio, nec desideratur lenior animi affectus. Sic in vetustis hymnis germanicis et execrantur et miserantur poetæ proditorem.

Rex ille dum fortissimus
De mortis inferno specu
Patrum senatum liberum
Educit ad vitæ jubar.
Cujus sepulcrum plurimo
Custode signabat lapis,
Victor triumphat et suo
Mortem sepulcro funerat.
Sat funeri, sat lacrymæ,
Sat est datum doloribus:
Surrexit exstinctor necis,
Clamat coruscans angelus.
Tristes erant apostoli
De Christi acerbo funere,
Quem morte crudelissima
Servi necarant impij.
Sermone verax angelus
Mulieribus prædixerat:
Mox ore Christus gaudium
Gregi feret fidelium.
Ad anxios apostolos
Currunt statim dum nuntiæ,
Illæ micantis obvia
Christi tenent vestigia.
Galilææ ad alta montium
Se conferunt apostoli,
Jesuque voti compotes
Almo beantur lumine.
Paschale mundo gaudium
Sol nuntiat formosior,
Cum luce fulgentem nova
Jesum vident apostoli.
In carne Christi vulnera
Micare tanquam sidera
Mirantur et quidquid vident,
Testes fideles prædicant.
Rex Christe, clementissime,

5 Tu corda nostra posside,
Ut lingua grates debitas
Vitæ renatos libera.
LXI.
Hymnus (paschalis) matutinus.
10 (Ex Libr. vet.)
O rex æternæ, Domine,
Rerum creator omnium,
Qui eras ante sæcula
Semper cum Patre Filius.
15 Qui mundi in primordio
Adam plasmasti hominem,
Cui tuæ imagini
Vultum dedisti similem.
20 Quem diabolus deceperat
Hostis humani generis,
Cujus tu formam corporis
Assumere dignatus es.
Ut hominem redimeres
Quem ante jam plasmaveras,
25 Et nos Deo conjungeres
Per carnis contubernium.
Quem editum ex Virgine
Pavescit omnis anima,
Per quem et nos resurgere
30 Devota mente credimus.
Qui nobis per baptismata
Donasti indulgentiam,
Qui tenehamur vinculis
Ligati conscientiæ.
35 Qui crucem propter hominem
Suscipere dignatus es,
Dedisti tuum sanguinem
Nostræ salutis pretium.
Nam velum templi scissum est
40 Et omnis terra tremuit:
Tunc multos dormientium

Resuscitasti, Domine.
Tu hostis antiqui vires
Per crucem iniqui conteris,
Qua nos signati frontibus
35 Vexillum fidei ferimus.
Tu illum a nobis semper
Repellere dignaveris,
Ne unquam possit lædere
Redemptos tuo sanguine.
40 Qui propter nos ad inferos
Descendere dignatus es,
Ut mortis debitoribus
Vitæ donares munera.
45 Tibi nocturno tempore
Hymnum deslentes canimus,
10 Ignosce nobis, Domine,
Ignosce confitentibus.
Quia tu ipse testis et iudex,
Quem nemo potest fallere,
50 Secreta conscientiæ
Nostræ videns vestigia.
Tu nostrorum pectorum
Solus investigator es,
Tu vulnerum latentium
55 Bonus assistens medicus.
20 Tu es qui certo tempore
Daturus finem sæculi,
Tu cunctorum meritis
Justus remunerator es.
60 Te ergo, sancte, quæsumus
Ut nostra cures vulnera,
Qui es cum Patre Filius
Semper cum sancto Spiritu.